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WYDARZENIA

Telefon alarmowy 112 
Pogotowie Ratunkowe 999 
Straż Pożarna 998 
Policja  997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

•	 Urząd Miejski w Zelowie  
 44 634 10 00
•	 Powiatowy Urząd Pracy 
 Filia w Zelowie 44 634 10 66
•	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
 Społecznej w Zelowie 44 634 10 28
•	 Zakład Usług Komunalnych 
 44 634-22-58 
 
 

•	 Dom Kultury w Zelowie  
 44 634 10 98
•	 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
 w Zelowie 44 634 11 48
•	 Szpital Wojewódzki w Bełchatowie 
 Pogotowie Ratunkowe  
 44 635 84 80
•	 Przychodnia SPZOZ w Zelowie  
 44 634 12 65 
 

•	 NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
•	 NZOZ „SIWY” 44 7333111
•	 Wiejski Ośrodek Zdrowia  
 w Wygiełzowie 44 634 14 22
•	 OSP w Zelowie 44 634 29 98
•	 OSP w Łobudzicach 44 634 15 88
•	 Fundacja Rozwoju Gminy Zelów 
 44 634 10 06 i 44 634 10 14

Absolutorium 
dlA burmistrzA zelowA

Podczas XXXVIII sesji Rady Miej-
skiej w Zelowie, po debacie nad 
Raportem o stanie gminy, z 13 -tu 
obecnych na sali radnych, przy jed-
nym głosie wstrzymującym 12 – tu 
udzieliło Burmistrzowi Zelowa To-
maszowi Jachymkowi wotum za-
ufania, a następnie jednogłośnie 
udzielono absolutorium.

Udzielenie absolutorium ozna-
cza stwierdzenie prawidłowości 
podjętych przez władze samorzą-
dowe działań finansowych w mi-
nionym roku. Burmistrz Tomasz  
Jachymek podziękował wszystkim 
za wspólną pracę na rzecz rozwo-
ju naszej gminy i wyraził nadzieję 
na dalszą dobrą współpracę.

Ku pAmięci Ks. JAnA JelínKA

obchody 3 mAJA

Uroczystości rozpoczęły się 
przemarszem przybyłych delega-
cji w asyście Orkiestry Dętej OSP 
Zelów do kościoła M.B. Często-
chowskiej, gdzie odprawiona zo-
stała Msza Św. w intencji Ojczy-
zny. Oficjalna część uroczystości 
odbyła się na Placu Dąbrowskie-
go pod pomnikiem Tadeusza Ko-
ściuszki, gdzie przybyłe na uro-
czystość delegacje złożyły kwiaty. 
Okolicznościowe przemówienia 
do zebranych wygłosili: Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek, Poseł 
na Sejm RP Grzegorz Lorek, Radny 
Sejmiku Województwa Łódzkiego 
Dariusz Rogut, Przedowniczący 
Rady Powiatu Bełchatowskiego 

Sławomir Malinowski, Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Zelo-
wie Sylwester Drozdowski oraz 
Komendant ZOSP RP w Zelowie 
Krzysztof Kryściński. Tegorocz-
ne uroczystości miały wyjątkowy 
charakter, gdyż w tym roku Zelów 
obchodzi 65. rocznicę nadania 
praw miejskich. Na pamiątkę tego 
wydarzenia posadzono dąb prze-
kazany przez Nadleśnictwo Beł-
chatów. Uroczystości swym wy-
stępem artystycznym uświetniły 
uczennice Liceum Ogólnokształ-
cącego w Zelowie. Na zakończe-
nie zgromadzeni gości obejrzeli 
defiladę wozów strażackich z te-
renu gminy Zelów. 

W dniu 19 czerwca tablica po-
święcona ks. Janowi Jelínkowi zo-
stała uroczyście odsłonięta w Pa-
rafii Ewangelicko-Reformowanej 
w Zelowie. Po nabożeństwie zgro-
madzeni wysłuchali życiorysu ks. 
Jelínka, a także przemów organi-
zatorów tego wydarzenia oraz za-
proszonych gości. Następnie na-
stąpiło uroczyste przecięcie wstęgi 
i odsłonięcie tablicy oraz złożenie 
kwiatów. Na zakończenie wysłu-
chano wiersza odczytanego w ję-
zyku czeskim oraz pieśni husyckiej. 

Jan Jelínek urodził się 19 kwiet-
nia 1912 w Zelowie. Za swoją dzia-

łalność został odznaczony m.in. 
medalem „Sprawiedliwy wśród 
Narodów Świata” przyznawanym 
przez Instytut Pamięci Męczen-
ników i Bohaterów Holocaustu 
Jad Waszem w Jerozolimie. Po-
nadto w czerwcu 2021 roku Pre-
zydent RP Andrzej Duda przyznał 
pośmiertnie Medal Virtus et Fra-
ternitas Janowi Jelínkowi i Annie  
Jelínkovej za heroiczną postawę 
w niesieniu pomocy Polakom bę-
dącym ofiarami systemów tota-
litarnych XX wieku, za wybitną 
odwagę w obronie ludzkiej god-
ności i człowieczeństwa.
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Szanowni Państwo,
Miło mi poinformować, że na czerwcowej sesji radni udzielili mi absolutorium za  

wykonanie budżetu za 2021 rok. Chciałbym w tym miejscu podziękować za otrzymane 
poparcie oraz obdarowanie zaufaniem. 

W tym miejscu warto zaznaczyć, że bieżący rok będzie rekordowy jeśli chodzi  
o środki przeznaczone na inwestycje w naszej gminie, gdyż obecnie oscylują one  
w kwocie ponad 20 mln złotych. Natomiast w latach ubiegłych średnia kwota na inwe-
stycje wynosiła około 7 mln zł. Ponadto dzięki prawie 10 mln zł, które dodatkowo otrzy-
maliśmy w ramach drugiej edycji Rządowego Programu Polski Ład zrealizujemy w ko-
lejnych trzech latach ważne dla mieszkańców inwestycje tj.: „Budowę i modernizację 
nawierzchni dróg w miejscowościach Kolonia Kociszew, Dąbrowa – Kolonia Grabo-
stów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie”, „Modernizację Stacji Uzdatniania Wody  
w Zelowie” oraz „Budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Nowa Wola – Kurówek 
(obręby Nowa Wola i Kurów – Kurówek) i Kolonia Ostoja (obręb Ostoja)”. 

Dodatkowo po raz pierwszy od wielu lat uda nam się znacząco zmniejszyć kwotę długu gminy Zelów, który w momencie przejmo-
wania przeze mnie Urzędu wynosił 17 854 996,00 zł, natomiast w planie na koniec 2022 roku jest to kwota 15 492 044,92 zł. W połą-
czeniu z ogromnymi nakładami na inwestycje uznaję to za sukces wszystkich osób, które wraz ze mną ciężko pracują nad rozwojem 
naszej gminy.

Jesteśmy obecnie w trakcie sezonu wakacyjnego. Po raz drugi udało się nam otworzyć sezon kąpielowy na „Patykach”. Plażowicze, 
którzy 26 czerwca odwiedzili kąpielisko mogli skorzystać z wielu atrakcji.  Zapraszam wszystkich mieszkańców, a także turystów do 
odpoczynku na „Patykach”, gdzie codziennie do 31 sierpnia w godzinach 10.00 - 18.00, siedem dni w tygodniu nad bezpieczeństwem 
wypoczywających czuwają ratownicy.

Życzę wszystkim udanych i słonecznych wakacji.
         
         Burmistrz Zelowa 
                              Tomasz Jachymek

plAżówKA nA pAtyKAch
26 czerwca oficjalnie otworzyli-

śmy sezon kąpielowy na „Patykach”. 
Tłumy ludzi odwiedziły kąpielisko. 
Przygotowano mnóstwo atrak-
cji m.in. siatkówkę plażową, zaba-
wy dla dzieci, pokazy strongmana 
i wiele innych atrakcji. Podczas Pla-
żówki na Patykach nie zabrakło ak-

centu sportowego. W turnieju piłki 
siatkowej wzięło udział siedemna-
ście zespołów. Wśród kobiet naj-
lepsze były „Liderki”, drugie miejsce 
zajęły zawodniczki „Kusy” Łobudzi-
ce, trzecie FC Zelów. Wśród męż-
czyzn najlepsi byli zawodnicy „Free” 
Zelów, kolejne miejsca zajął kolej-

no „Team” Zelów oraz „Zelowiaki”. 
Na rozpoczęcie wakacji wszyscy 
chętni mogli wykonać makramo-
we zakładki i breloki oraz zapoznać 
się z twórczością uczestniczek akcji 
„Tworzę w gminie Zelów”.

Organizatorem Plażówki na Pa-
tykach był Burmistrz Zelowa. Dzię-

kujemy wszystkim partnerom za 
pomoc w organizacji wydarzenia.

Zapraszamy do korzystania  
z kąpieliska codziennie, gdzie do 
31 sierpnia w godzinach 10.00 - 
18.00, siedem dni w tygodniu 
nad Waszym bezpieczeństwem 
czuwać będą ratownicy.
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piKniK w KurówKu

Przy pięknej pogodzie i w dosko-
nałym nastroju 19 czerwca powi-
tano lato na pikniku rodzinnym, 
który został zorganizowany na te-
renie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kurowie. W programie przewi-

dziano występy artystyczne, mnó-
stwo atrakcji dla dzieci, warsztaty 
szydełkowania oraz pyszne jedze-
nie. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane pod Patronatem Burmistrza 
Zelowa Tomasza Jachymka. 

piKniK w KArczmAch

To był wspaniały piknik rodzin-
ny zorganizowany przez straża-
ków z OSP Karczmy. 11 czerwca 
na placu przed remizą strażac-
ką pojawili się licznie mieszkań-
cy. Dla dzieci przygotowane 

były dmuchańce, malowanie bu-
ziek oraz wiele gier i zabaw. Na 
wszystkich przybyłych czekał 
poczęstunek. Patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objął Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek.

rodzinnie w wygiełzowie
Po dwuletniej nieobecności do 

Wygiełzowa wrócił piknik rodzin-
ny. To już piąta edycja imprezy, na 
której jak zwykle gościła dobra 
zabawa i rodzinny klimat. Oprócz 

pięknej, słonecznej pogody, na 
wszystkich czekał słodki poczę-
stunek, występy dzieci, konkursy  
i oczywiście dmuchańce, malo-
wanie buziek i mydlane bańki.

Gmina Zelów wspólnie z Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Zelowie reali-
zując Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” rozdała 40 seniorom 
powyżej 65-go roku życia z tere-
nu Gminy Zelów opaski bezpie-
czeństwa wraz z zapewnieniem 
kompleksowej usługi w zakre-
sie teleopieki na 2022r. Sekretarz 
Miasta Krzysztof Borowski, któ-
ry reprezentował Burmistrza Ze-
lowa Tomasza Jachymka wręczył 
opaski bezpieczeństwa zgroma-
dzonym seniorom. Uczestnikom 
projektu został przedstawiony 
szczegółowy instruktaż dotyczą-
cy użytkowania opasek. Opaska 
„Novama”, którą otrzymali senio-
rzy posiada następujące funkcje: 

•	mierzenie	pulsu,	
•	mierzenie	ciśnienia,	
•	 wiadomość	głosową	do	opiekuna,	
•	mierzenie	temperatury,
•	mierzenie	saturacji,	
•	migotanie	przedsionków,
•	pomiar	glukozy,
•	detektor	upadku,	
•	 SOS	 –	 sygnał	 poprzez,	 który	

można się połączyć z pielęgniar-
ką lub ratownikiem medycznym.  
 Dodatkowo opaska zawiera funk-
cje: krokomierz, dzień, data, godzi-
na. Seniorzy z wielką uwagą i prze-
jęciem słuchali wytycznych, mieli 
wiele pytań i nie ukrywali zadowolenia  
z otrzymanego urządzenia medycz-
nego. Obiecali, że będą sumiennie 
nosić i regularnie mierzyć m.in. ciśnie-
nie, saturację, puls, temperaturę. 

opAsKi dlA seniorów
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rAJd rowerowy 
w buJnAch szlAchecKich

W tegorocznej IX edycji Ro-
dzinnego Rajdu Rowerowego 
„Razem Bezpieczniej”, który od-
był się 26 czerwca uczestniczyło 
blisko 150 osób. Po starcie z pla-
cu OSP w Bujnach Szlacheckich, 
uczestnicy udali się na główny 
przystanek do Szkółki Leśnej Bo-
rowiny, gdzie mogli odpocząć  
i zjeść przygotowany dla nich po-
siłek. Wszyscy mimo upalnej po-
gody dojechali na metę w bardzo 
dobrych humorach. Po przeje-
chaniu 50 km, na mecie czekał 
na uczestników grill przygotowa-
ny przez KGW Bujny Szlacheckie. 
Podczas poczęstunku zostały roz-

losowane nagrody ufundowane 
przez Patronów oraz sponsorów 
imprezy. Główną nagrodą był ro-
wer. Jednak najwięcej frajdy spra-
wiła niespodzianka od strażaków 
OSP Bujny Szlacheckie, którzy  
na koniec oblali wszystkich orzeź-
wiającą wodą.

Organizatorami Rodzinne-
go Rajdu Rowerowego było 
OSP Bujny Szlacheckie oraz 
KGW Bujny Szlacheckie.

Wydarzenie zostało obję-
te Honorowymi Patronatami 
przez: Burmistrza Zelowa, Sta-
rostę Bełchatowskiego oraz 
Nadleśnictwo Bełchatów.

potAńcówKA w zelowie

Obywatele i obywatelki, pa-
miętacie jeszcze jak to się ży-
ło w czasach głębokiego PRL-u 
gdy Zelów stawał się miastem? 
Jak wyglądało wtedy życie na 
zelowskich ulicach i w zakła-
dach? Z okazji 65-lecie nada-
nia praw miejskich Zelowo-
wi zorganizowaliśmy na placu 
zelowskiego OSP majową Po-
tańcówkę w klimacie PRL-u,  
wybór miejsca nie mógł być 
inny, bo chyba każdy kto żył 
w tych czasach pamięta zaba-

wy w strażnicach. Nie zabrakło 
typowych dla tego okresu de-
koracji, przysmaków serwowa-
nych przez „bufetowe” z KGW 
Łobudziczanki, quizu wiedzy 
o dawnym Zelowie oraz życiu 
w PRL-u, a także soku z satura-
tora i upominków. Już od wej-
ścia gości witały tablice nawią-
zujące do minionego ustroju,  
a grana muzyka była senty-
mentalnym wehikułem czasu 
dla przybyłych mieszkańców. 
Dziękujemy za Waszą obecność.

złote gody

31 maja trzy pary świętowały 
swoje Złote Gody: Urszula i Wie-
sław Mielczarkowie, Teresa i Sta-
nisław Wartalscy oraz Bożena  
i Zdzisław Politańscy.

Ten piękny jubileusz stał się 
okazją do uhonorowania ich 
przez Burmistrza Zelowa Toma-

sza Jachymka okolicznościowy-
mi Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie nadawanymi przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej parom, które przeżyły pięć-
dziesiąt lat w związku małżeńskim. 
Jubilatom gratulujemy i życzymy 
samych szczęśliwych chwil!
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ii AKcJA KrwiodAwstwA 
w Kociszewie

 26 czerwca w ramach ob-
chodów Światowego Dnia 
Krwiodawcy odbyła się II Ak-
cja Krwiodawstwa w Kocisze-
wie zorganizowana przez Klub 
HDK PCK przy Elektrowni Beł-
chatów wspólnie z Parafią Koci-
szew, PCK w Bełchatowie i Szko-
łą Podstawową w Kociszewie. 
Akcja cieszyła się dużym zainte-
resowaniem, szczególnie całych 
rodzin. Rodzice oddawali krew,  
a dzieci w tym czasie wyko-
nywały prace plastyczne w ra-
mach konkursu nt.: „Oddaj krew 
– to dziecinnie proste”. Każ-
dy chętny miał okazję obejrzeć 
pokaz udzielania pierwszej po-

mocy. Wszyscy uczestnicy akcji 
otrzymali upominki i nagrody 
ufundowane przez: Burmistrza 
Zelowa, Starostwo Powiatowe 
w Bełchatowie, PCK Oddział Beł-
chatów, PGE Oddział Elektrow-
nia Bełchatów oraz ks. Probosz-
cza Parafii Kociszew.
 Krew w tym dniu oddało 
21 krwiodawców. Dało to 9450 
ml tego cennego leku, którego 
szczególnie w okresie wakacyj-
nym często brakuje w Regional-
nych Centrach Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa.
 Akcja odbyła się pod patro-
natem Burmistrza Zelowa oraz 
Starosty Bełchatowskiego.

zAwody wędKArsKie

29 maja nad zbiornikiem 
wodnym Patyki odbyły się za-
wody spławikowe o wiosen-
ny puchar Burmistrza Zelowa. 
Do zawodów zgłosiło się 18 za-

wodników, a ich wiek jest naj-
lepszym dowodem na to, że 
wędkarstwo to sport, który łą-
czy pokolenia. Tegoroczne za-
wody wygrał Adam Dobroszek 

z wynikiem 3125 g złowionych 
ryb. W sumie zawodnicy złowili 
ich ponad 17 kg. Puchary wrę-
czył Sekretarz Miasta Krzysztof 
Borowski. 

Zawody, których organizato-
rem był PZW Zelów Koło nr 37 
odbyły się pod Patronatem Ho-
norowym Burmistrza Zelowa  
Tomasza Jachymka.

stAre poJAzdy w zelowie
To już piąta odsłona popu-

larnej w regionie „Wystawy po-
jazdów zabytkowych” organi-
zowanej przez Stowarzyszenie 
„Stare tłoki”. Gromadzące się 
czarne chmury i przelotnie 
padający deszcz nie odstra-
szył jednak fanów motoryzacji. 
Tłum zwiedzających odwiedził 
22 maja plac targowy w Zelo-

wie. Oprócz wielu ciekawych 
konkursów można było zasiąść 
za kierownicą starego „malu-
cha”, „syrenki”, czy też amery-
kańskiego krążownika. Imprezę 
tradycyjnie zwieńczyła parada 
pojazdów ulicami miasta. Pa-
tronat nad wydarzeniem ob-
jął Burmistrz Zelowa Tomasz  
Jachymek.
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zlot poJAzdów pożArniczych

W Zelowie odbył się pierw-
szy Regionalny Zlot Pojaz-
dów Pożarniczych. W impre-
zie udział wzięło 38 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Powiatu Bełchatowskie-
go oraz powiatów ościennych. 
Choć pogoda płatała orga-
nizatorom figle to dzielnym 
druhom nie przeszkodziło to  
w dobrej zabawie. Było głośno 
i mokro. Na początku strażacy 
zaprezentowali swoje umie-
jętności w udzielaniu pierw-
szej pomocy poszkodowa-
nym w wypadku drogowym. 
Głównym punktem imprezy 
była parada wozów strażac-
kich ulicami Zelowa. Nie za-
brakło także konkursów, ale 

największym zainteresowa-
niem cieszył się konkurs na 
najgłośniejsze auto, a najwięk-
szą atrakcją I Zlotu Pojazdów 
Pożarniczych była „wodna bi-
twa”. Władze samorządowe 
reprezentowali Burmistrz To-
masz Jachymek, Przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Zelo-
wie Sylwester Drozdowski oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Malinowski, którzy 
podziękowali druhom za ich 
ciężką służbę dla społeczeń-
stwa. Organizatorem Zlotu 
był Zarząd Oddziału Gminne-
go ZOSP RP w Zelowie nato-
miast patronat nad wydarze-
niem objęli Burmistrz Zelowa  
i Starosta Bełchatowski.

cmentArz uporządKowAny
Kolejna akcja za nami. 7 ma-

ja udało się nam uporządko-
wać stary cmentarz ewangelicki  
w Zabłotach, który powstał na 
początku XIX wieku. Podczas prac 
m.in. oczyściliśmy zachowane 
jeszcze płyty, na których widnie-

ją napisy w języku niemieckim. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w akcji. Tradycyjnie 
w porządkach pomagali nam 
pracownicy firmy Urządzanie  
i Utrzymanie Terenów Zieleni  
Andrzej Kilańczyk.

mieszKAńcy się promuJą

Mieszkańcy naszej gminy pro-
mowali Zelów. 4 czerwca człon-
kowie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bujnach Szlacheckich często-
wali, przygotowanymi przez sie-
bie pysznościami uczestników 

Pikniku Rodzinnego w Bełchato-
wie, natomiast 5 czerwca ręko-
dzielniczki uczestniczące w ak-
cji „TWORZĘ W GMINIE ZELÓW” 
promowały swoją twórczość na  
Jarmarku Łaskim.
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KrótKA gAleriA z dni zelowA 2022

strAżAcy świętowAli
Przemarszem ulicami Zelo-

wa oraz Mszą św. w intencji stra-
żaków rozpoczęły się obchody 
Miejskiego Dnia Strażaka, które 
odbyły się 8 maja. Podczas uro-
czystości przekazano Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Zelowie 
samochód strażacki IVECO MAGI-
RUS SD 37, który dzięki staraniom 
Posła na Sejm RP Grzegorza Lor-
ka, Radnego Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego Dariusza Roguta 

oraz Burmistrza Zelowa Tomasza 
Jachymka trafił właśnie do zelow-
skiej jednostki. Auto zostało po-
święcone przez ks. prałata Jacka 
Ambroszczyka. Następnie nowi 
członkowie Młodzieżowej Druży-

ny Pożarniczej złożyli ślubowanie 
stając się tym samym oficjalnie 
strażakami. Zgromadzeni goście 
złożyli wszystkim druhnom i dru-
hom gratulacje, podziękowania 
za służbę oraz życzenia.
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inwestycJe w nAszeJ gminie

Informujemy, że w ramach dru-
giej edycji Rządowego Programu 
Polski Ład gmina Zelów otrzy-
mała prawie 10 mln zł na realiza-
cję kolejnych trzech ważnych dla 
mieszkańców inwestycji tj.:

- Budowa i modernizacja na-
wierzchni dróg w miejscowo-
ściach Kolonia Kociszew, Dąbro-
wa – Kolonia Grabostów, Kolonia 
Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie; 
przewidywana wartość projektu: 
4.000.000,00 zł; kwota dofinanso-
wania: 3.800.000,00 zł; przewidywa-
ny termin zakończenia inwestycji: 
28.06.2024 r.

- Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Zelowie; przewidywana war-
tość projektu: 4.500.000,00 zł; kwota 
dofinansowania: 4.275.000,00 zł; prze-
widywany termin zakończenia inwe-
stycji: 31.10.2025 r.

- Budowa sieci wodociągo-
wej w miejscowościach Nowa 
Wola – Kurówek (obręby Nowa 
Wola i Kurów – Kurówek) i Kolo-
nia Ostoja (obręb Ostoja); prze-
widywana wartość projektu: 
1.500.000,00 zł; kwota dofinan-
sowania: 1.425.000,00 zł; prze-
widywany termin zakończenia 
inwestycji: 31.12.2023 r.

- Środki finansowe, które trafią 
do naszej gminy umożliwią nam 
realizację projektów, które po-
prawią stan naszych dróg oraz 
jakość wody, gdyż Stacja od wie-

lu lat nie była modernizowana. 
To wszystko korzystnie wpłynie 
na poprawę jakości życia miesz-
kańców – podkreśla Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek.

Ponadto rozpoczęły się już pra-
ce w miejscowościach Podlesie  
i Łobudzice oraz ulicy Zofii. Robo-
ty przebiegają zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. Prace w miej-
scowościach Podlesie i Łobudzi-
ce potrwają do końca lipca, nato-
miast do końca września zakończy 
się I etap robót w ulicy Zofii, Gór-
nej i Poprzecznej oraz prace w uli-
cy Wolności. Zadanie pn. „Budowa 
nawierzchni dróg na terenie mia-
sta i gminy Zelów”, realizowane jest 
w ramach pierwszego naboru Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”, na które gmina Zelów 

pozyskała 5.890.000,00 zł dofinan-
sowania (95% wartości projektu).

Przypominamy, iż zadanie obej-
muje wybudowanie nawierzch-
ni dróg gminnych w technologii as-
faltobetonowej na podbudowie  
z tłucznia kamiennego z wykona-
niem ciągów pieszych (chodników) 
i zjazdów do posesji z kostki beto-
nowej w Zelowie - w ulicach Zo-
fii, Górnej, Poprzecznej i Leśnej oraz 
wybudowanie nawierzchni uli-
cy Wolności w Zelowie z kostki be-
tonowej. Oprócz tego w ramach 
projektu wykonana zostanie no-
wa nawierzchnia z asfaltobetonu 
na drodze gminnej w Łobudzicach,  
a w technologii emulsyjno-grysowej 
na drodze we wsi Podlesie. Na po-
wyższych drogach wykonana zosta-
nie również podbudowa z tłucznia. 

W związku ze znacznym wzrostem zużycia wody pobieranej z sieci wodociągowej 
w okresie letnim, w celu uniknięcia przerw w dostawie wody na terenie Gminy Zelów, 
APELUJE się 
o wykorzystywanie wody przede wszystkim do celów socjalno-bytowych oraz ograniczenie 
używania wody do podlewania trawników, ogrodów, mycia samochodów oraz napełniania basenów. 

Nieoszczędne korzystanie z wody może spowodować obniżenie ciśnienia wody w sieci 
i doprowadzić do przerw w dostawie wody. 
Wszystkich korzystających z wody dostarczanej siecią  wodociągową prosi się o racjonalne i oszczędne 
gospodarowanie wodą pitną, a także o wyrozumiałość wobec zaistniałych trudności i uciążliwości. 

APEL
O OSZCZĘDNE 

 GOSPODAROWANIE WODĄ
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rozmowA z prezesem zAKłAdu usług KomunAlnych w zelowie

Minął już rok od połączenia 
dwóch spółek gminnych. W maju 
2021 r. Zakład Usług Komunalnych  
w Zelowie Sp z o.o. przejął Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji sp. z o.o. w Zelowie.  Na temat 
funkcjonowania spółki w nowej 
formule rozmawiamy z Prezesem 
Zarządu - Michałem Michałkiem.

Jaki był ten ostatni rok? Co 
udało się Panu zrobić od momen-
tu przejęcia Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji przez 
Zakład Usług Komunalnych?

Na pewno nie był to rok łatwy. 
Przekształcenie spółek wiązało 
się z wprowadzeniem nowych 
rozwiązań organizacyjnych. Na 
początku skupiłem się na stwo-
rzeniu odpowiednich warun-
ków pracy dla  pracowników,  
a przede wszystkim na wprowa-
dzeniu profesjonalnej obsługi 
naszych  mieszkańców.  

To czas, który poświęciłem na 
dogłębne przeanalizowanie sy-
tuacji połączonej spółki, przepro-
wadzenie audytu dotychczaso-
wej działalności, zdiagnozowanie 
jej problemów.  Określiłem rów-
nież priorytety i plan działań,  
jakie czekają spółkę w bliższej  
i dalszej perspektywie.  

Zatem jakie są to plany? Za-
cznijmy może od gospodarki 
mieszkaniowej. Czy od ostatniej 
naszej rozmowy zaszły jakieś 
zmiany dotyczące gminnego za-
sobu mieszkaniowego?

W ostatnich latach  dosto-
sowano procedurę przydziału 
mieszkań komunalnych do obo-
wiązujących przepisów prawa  
i opracowano szczegółowe kry-
teria oceny sytuacji życiowej 

osób wnioskujących o te miesz-
kania. Wpłynęło to na uporząd-
kowanie listy osób oczekujących 
na mieszkania komunalne.

Nasz zasób komunalny, niestety 
w większości, wymaga kapitalne-
go remontu. Od 2019 roku gmina 
Zelów przeprowadziła termomo-
dernizacje 3 kamienic przy ul. Ko-
ściuszki 17, 28 i 30 w Zelowie oraz 
budynku w Wygiełzowie. W sumie 
inwestycje zrealizowane zostały za 
kwotę 659.248,50 zł przy współ-
udziale środków z Powiatu Beł-
chatowskiego i Gminy Kleszczów. 
Środki na bieżące remonty były 
ograniczone. Jednak w  tym roku 
Burmistrz  - Tomasz Jachymek, po 
akceptacji Radnych, przekazał spół-
ce 150 tys. zł na ten cel.  Najważniej-
szą kwestią do zrealizowania w tym 
roku jest wymiana okien i drzwi  
w niektórych  mieszkaniach komu-
nalnych. Obawiam się tylko tego, 
że  z uwagi na szalejące ceny towa-
rów i usług w ostatnich miesiącach  
uda nam się wymienić mniejszą 
ilości okien i drzwi niż pierwot-
nie założyliśmy. Ale niewątpliwie 
tam gdzie zostaną one wymienio-
ne, znacząco poprawi to warunki 
mieszkaniowe lokatorów.

Poza tym Spółka nadal po-
dejmuje starania, aby rozpocząć  
w Gminie Zelów budowę no-
wych mieszkań komunalnych. 
Musimy o tym myśleć już dziś, aby 
w przyszłości uniknąć problemu 
utrzymywania drogich i wysłużo-
nych budynków będących w za-
sobie komunalnym Gminy. 

Uporządkowania wymaga rów-
nież nieruchomość,  w której mie-
ści się siedziba  Zakładu Usług Ko-
munalnych w Zelowie. Chcę jeszcze 

w tym roku zburzyć starą część bu-
dynku po dawnym Urzędzie. Ta 
część budynku od dawna wyłą-
czona została z użytkowania. Chcę 
w ten sposób uzyskać dodatkowe 
miejsca parkingowe oraz poprawić 
estetykę otoczenia siedziby spółki. 

A jakie są plany na  kotłow-
nię miejską? Od dłuższego czasu 
planowana jest jej modernizacja. 
W 2021 r. w Zelowie pojawiło się 
nowe paliwo - gaz. Czy zostanie 
on wykorzystany do ogrzewania 
mieszkań w Zelowie? 

W zakończonym okresie grzew-
czym spółka miała nie tylko pro-
blem ze wzrostem ceny ole-
ju opałowego, właściwie o 100%,  
w stosunku do planowanych wy-
datków, ale w pewnym momen-
cie w ogóle z pozyskaniem surow-
ca do zasilenia kotłowni.  Wpływ na 
tą sytuację miała wojna na Ukra-
inie, która  spowodowała niespo-
tykane anomalia na rynku paliw. 
Sama kotłownia wymagała fak-
tycznie  gruntownego remontu. 
Ponad dwudziestoletnie piece ole-
jowe generowały wysokie koszty 
eksploatacji, co również przekłada-
ło się na cenę wyprodukowanego  
i dostarczanego przez nas ciepła. 

W tym roku  Gmina Zelów,  
w ramach programu Polski Ład 
realizuje inwestycję p.n. Przebu-
dowa kotłowni miejskiej w Ze-
lowie, na którą pozyskane zosta-
ły środki w wysokości 900 tys. zł. 

W obiekcie tym rozpoczęły 
się już prace  polegające na wy-
mianie dwóch pieców zasila-
nych olejem opałowym na pie-
ce gazowe oraz kompleksowa 
wymiana całej instalacji i urzą-
dzeń towarzyszących. Zgodnie 
z umową z wykonawcą, od po-
łowy września do budynków ob-
sługiwanych przez ZUK powin-
no popłynąć ciepło wytworzone 
w nowoczesnej, opalanej gazem 
kotłowni. Po przebudowie ko-
tłowni liczymy, że dostawy gazu 
nie będą zagrożone przerwami 
oraz że dzięki nowoczesnym pie-
com będziemy go zużywać tylko 
w niezbędnych ilościach. Mam 
nadzieję, że wpłynie to korzyst-
nie na cenę za ogrzewanie dla 
naszych klientów. 

W okresie letnim często po-
jawiają się problemy z wodą ze 
względu na znaczny wzrostu jej 
zużycia, czy w tym zakresie pro-
wadzone są  jakieś prace?

Również w tym roku rozpoczy-
namy prace nad  dużą inwestycją 
z zakresu zadania własnego gminy 

dotyczącego zbiorowego zaopa-
trzenia mieszkańców w wodę. Bę-
dzie to kompleksowa przebudowa 
ujęcia oraz stacji uzdatniania wody 
w Zelowie. Dzięki działaniom Pa-
na Burmistrza, Gmina Zelów uzy-
skała prawie 4,3 mln zł na ten cel 
z programu Polski Ład. Koncepcja 
zakłada wykonanie w ramach za-
twierdzonych zasobów wodnych 
kompletnych studni zastępczych 
ujęcia wody wraz z obudowami  
i pompami. Zamontowane zosta-
ną również dodatkowe urządzenia 
odżelaziaczy i odmanganiaczy. Ma 
to rozwiązać problem braku wody 
na najbliższe lata. Według założeń 
inwestycja ta zakończy się jesie-
nią 2025 r. Jest to niezwykle waż-
ne oraz długo wyczekiwane przez 
mieszkańców zadanie z uwagi na 
coroczne braki wody w miesiącach 
letnich na terenie Gminy.   

Omówiliśmy już większość ob-
szarów działalności ZUK-u, a co  
z funkcjonującymi, ale przestarzały-
mi oczyszczalniami ścieków, czy są 
planowane jakieś prace w tym ob-
szarze? Są one przecież  elemen-
tem generującym największe kosz-
ty utrzymania w spółce. 

Po przeanalizowaniu stanu in-
frastruktury ściekowej oraz biorąc 
pod uwagę brak maszyn i urzą-
dzeń niezbędnych do utrzymania 
jej na odpowiednim poziomie, dziś 
mam pewność, że obszar ten wy-
maga ogromnych nakładów finan-
sowych, które będziemy starali się 
pozyskać m.in. z programu Polski 
Ład. Oczyszczalnie ścieków, zarów-
no w Maurycowie jak i w Wygiełzo-
wie, wymagają kompleksowej prze-
budowy, unowocześnienia całego 
procesu oczyszczania ścieków oraz 
wybudowanie instalacji do prze-
twarzania osadu ściekowego, któ-
rego zagospodarowanie na dzień 
dzisiejszy generuje ogromne kosz-
ty dla Zakładu Usług Komunalnych. 

Czy mimo wielu trudności, 
wyjątkowo skomplikowanej sy-
tuacji rynkowej, dużej ilości 
problemów wymagających roz-
wiązania optymistycznie patrzy 
Pan w przyszłość?

Zakładam, że po zrealizowaniu 
czterech głównych wyżej wymienia-
nych inwestycji, tj. przebudowy ko-
tłowni, ujęcia i stacji uzdatniana wo-
dy w Zelowie, oczyszczalni ścieków 
w Maurycowie oraz Wygiełzowie 
znacznie spadną koszty utrzyma-
nia i funkcjonowania tych instalacji, 
a co za tym idzie, spółka będzie mo-
gła bez obaw i kosztownych niespo-
dzianek funkcjonować kolejne lata. 
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Każdy jubileusz jest okazją 
do wspomnień. Nie inaczej by-
ło podczas piątkowych uroczy-
stości z okazji 60-lecia Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konop-

nickiej w Wygiełzowie, które 
odbyły się 3 czerwca. Część ofi-
cjalną wypełniły występy arty-
styczne w wykonaniu uczniów. 
W uroczystościach brali udział 

przedstawiciele władz samo-
rządowych oraz placówek 
oświatowych z terenu gmi-
ny Zelów. W tym samym dniu 
rozdano nagrody laureatom  

XIV Gminnego Konkursu Lite-
rackiego „I miasto, i wioska, to 
jeden nasz świat!” objętego Pa-
tronatem Burmistrza Zelowa 
Tomasza Jachymka. 

Jubileusz szKoły podstAwoweJ w wygiełzowie

10 maja Przedszkole Samorzą-
dowe nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w Zelowie z oddziałami integra-
cyjnymi uroczyście obchodziło 
jubileusz 45-lecia powstania.    

Z tej okazji grono pedagogicz-
ne wraz z dziećmi przygotowało 
wspaniały program artystyczny, 
który został zaprezentowały za-
proszonym gościom.    

 Podczas spotkania, w któ-
rym uczestniczyli m.in. przed-
stawiciele władz samorzą-
dowych Gminy Zelów oraz 
Łódzki Kurator Oświaty w Ło-

dzi Waldemar Flajszer nie bra-
kowało gratulacji dla całej spo-
łeczności przedszkolnej oraz  
życzeń dalszych osiągnięć  
i sukcesów.

Jubileusz 45-leciA przedszKolA nr 1

Otylia Jersak ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Zelowie, uczenni-
ca kl. 8b, to dziewczyna z pasją 
i z talentem. Otylii sprawia przy-
jemność zgłębianie wiedzy z na-
uk ścisłych, m.in. z chemii. Pra-
ca i talent zaowocowały i Otylia  
jest laureatką Konkursu Che-
micznego na etapie wojewódz-
kim, gdzie zajęła III miejsce, 
uzyskując 95% poprawnych od-
powiedzi w napisanym teście.

W zdobyciu tak wysokiego miej-
sca pomogły Jej nauczycielki che-
mii: Pani Barbara Kałużna, która 
swoją pasją chemiczną dzieliła się 
z uczennicą w klasie siódmej i Pani 
Dorota Paszkowska, która nie szczę-
dziła czasu, ani ochoty, aby wspól-
nie z Otylią rozwikłać skompliko-
wane zagadnienia chemiczne.

Wielkie gratulacje! Życzymy 
owocnego rozwijania swoich  
talentów i pasji.

otyliA lAureAtKą KonKursu chemicznego
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W dniu 5 maja Szkoła Podsta-
wowa w Kociszewie obchodzi-
ła Święto Patrona Szkoły – Ta-
deusza Kościuszki. Obchody te 
zbiegły się z trzema wydarze-
niami, ważnymi nie tylko dla 
społeczności Szkoły w Kocisze-
wie, ale całej społeczności Gmi-
ny Zelów.

W tym dniu uczciliśmy bowiem:
– 25 rocznicę nadania szko-

le imienia wybitnego Polaka –  
Tadeusza Kościuszki,

– 205 rocznicę Jego śmierci,
– 65 rocznicę nadania praw 

miejskich Zelowowi. 

Uroczystość zaszczyciło swoim 
przybyciem wielu dostojnych go-
ści reprezentujących władze po-
wiatu, gminy, placówek oświato-
wych i kulturalnych Zelowa oraz 
przyjaciół szkoły. Była to też oka-
zja do spotkania emerytowanych 
pracowników tej placówki. Po ofi-
cjalnej części miały miejsce pięk-
ne i wzruszające występy uczniów, 
którzy uczcili te wydarzenia tań-
cem, wierszem i piosenką. Uroczy-
sty dzień zakończył „słodki poczę-
stunek” dla przybyłych gości oraz 
wszystkich uczniów, zorganizowa-
ny przez Radę Rodziców.

święto pAtronA szKoły w Kociszewie

Szkolny Dzień Integracji już po 
raz XIII zorganizowano 15 czerw-
ca w Szkole Podstawowej nr 2  
w Zelowie. Wydarzenie odbyło się 
w sportowym klimacie, gdzie cała 
społeczność szkolna wraz z zapro-
szonymi gośćmi świetnie bawi-
ła się udowadniając, że takie ce-
chy jak tolerancja, wrażliwość na 
drugiego człowieka, czy wzajem-

na życzliwość to najlepszy sposób 
na nawiązywanie i pielęgnowanie 
pozytywnych relacji. Spotkanie 
było okazją do wręczenia nagród 
laureatom XIV Gminnego Integra-
cyjnego Konkursu Plastycznego 
Sport Łączy…

Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Zelowa 
Tomasz Jachymek.

szKolny dzień integrAcJi

Filip Zintek – uczeń Szkoły 
Podstawowej im. J. Kusocińskie-
go w Łobudzicach z Filią w Buj-
nach Szlacheckich zajął II miej-
sce w konkursie na najlepszy 
podcast w woj. łódzkim „Unia 
Europejska po angielsku” – pięć 
filarów zjednoczonej Europy  
wg Roberta Schumana, które-
go organizatorem była SP nr 64 
im. H. Ch. Andersena w Łodzi. 
Do konkursu mogli przystąpić 
uczniowie kl. IV–VIII szkół pod-
stawowych z woj. łódzkiego. 
Celem konkursu było upamięt-
nienie 70. rocznicy powstania 

Europejskiej Wspólnoty Węgla i 
 Stali oraz 30. rocznicy uchwale-
nia traktatu z Maastricht (o UE), 
promocja wiedzy o UE, promo-
wanie wśród uczniów znajomo-
ści jęz. angielskiego, kształto-
wanie wiedzy na temat dziejów 
Europy po II wojnie światowej, 
uwrażliwienie na różnice w kul-
turze, kształtowanie w uczniach 
pozytywnych postaw toleran-
cji i otwartości na inne naro-
dy. Komisja konkursowa ocenia-
ła umiejętność posługiwania się 
językiem angielskim z zakresu 
wiedzy o UE.

podcAst „uniA europeJsKA 
po AngielsKu”
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Obchody Międzynarodowego 
Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Zelowie były okazją do złoże-
nia serdecznych gratulacji całej spo-
łeczności szkolnej za zwycięstwo  
w Plebiscycie Edukacyjnym 2021 
przeprowadzonym przez Dziennik 
Łódzki. Szkoła zajęła I miejsce w po-
wiecie bełchatowskim w kategorii 
szkoły podstawowe.

– Jestem dumny, że placów-
ka oświatowa właśnie z terenu  
naszej miejscowości otrzymała to 
wyróżnienie. Zdobyty tytuł świad-
czy o wielkim zaangażowaniu  

w „życie” szkoły wszystkich osób, 
które są z nią związane – podkre-
śla Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek – Gratuluję Pani Dyrektor, 
całemu Gronu Pedagogicznemu, 
wszystkim pracownikom i oczywi-
ście uczniom oraz ich rodzicom za 
to, że tworzą miejsce przyjazne za-
równo w zakresie zdobywania wie-
dzy, jak i nawiązywania nowych 
przyjaźni oraz zdobywania umiejęt-
ności, które pozwalają osiągać suk-
cesy i poszerzać życiowe horyzonty.

Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów.

suKces szKoły nr 2

Uczniowie szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych 
naszej gminy zmierzyli się z or-
tografią języka polskiego pod-
czas konkursu organizowanego 
w ZSO “O tytuł Gminnego Mistrza 
Ortografii”. W tegorocznej edycji 
uczniowie  rywalizowali w trzech 
kategoriach: klasy 4-6,7-8 i ponad-
podstawowe. Konkurs odbywał 
się dwuetapowo. Aż 42 uczestni-
ków pisało dyktando przygotowa-
ne przez panią Różę Pawlak-Skrok, 
organizatora tego przedsięwzię-
cia.  W związku z tym, że  pisownia 
polska nie należy do najłatwiej-
szych, przygotowany tekst zawie-
rał wiele ortograficznych „pułapek”. 
W zaciętej  rywalizacji zwycięzca-
mi zostali ci, którzy wykazali się 
najlepszą znajomością zasad pi-
sowni i umiejętnościami ich za-
stosowania w praktyce. Gminnymi  
Mistrzami Ortografii zostali:

W kategorii szkół podstawowych 
klasy 4-6:
•	I	miejsce		Szymon	Doliwa	Szkoła	

Podstawowa nr 4
•	II	miejsce	Hanna	Niewiadomska	

Szkoła Podstawowa nr 4
•	 III	 miejsce	 Kacper	 Przybylski	

Szkoła Podstawowa w Wygiełzowie
•	 III	 miejsce	 Kuba	 Pawełoszek	

Szkoła Podstawowa nr 2
W kategorii szkół podstawowych 

klasy 7-8:
•	I	miejsce		Wiktoria	Marczak	Szko-

ła Podstawowa nr 4
•	II	miejsce	Hanna	Niewiadomska	

Szkoła Podstawowa nr 4
•	 III	 miejsce	 	 Mateusz	 Zawiasa	

Szkoła Podstawowa w Wygiełzowie
W kategorii szkół ponadpodsta-

wowych klasy:
•	I	miejsce	ZSP	Julia	Dobroszek
•	II	miejsce	ZSO	Weronika	Okoniak
•	III	miejsce	ZSP	Jakub		Selerowicz
Gratulujemy 

gminny mistrz ortogrAfii

Spotkaniem z Panią Jolantą  
Kopeć, autorką książki „W dwa 
wieczory do siebie” rozpoczę-
ły się tegoroczne obchody Tygo-
dnia Bibliotek. Było to pierwsze, 
tak liczne spotkanie w murach bi-
blioteki po długiej przerwie spo- 
wodowanej pandemią. Czytelnicy 
jak zwykle nie zawiedli.

Pani Jolanta pięknie opowia-
dała o swoim debiucie literackim. 

Książka nie jest typowym po-
radnikiem dla kobiet. Autorka 
w formie listów do przyjaciół-
ki opisuje ważne, ale i te co-
dzienne wydarzenia ze swoje-
go życia. Podpowiada jak być 
szczęśliwą, spełnioną, dumną  
i pewną siebie i co w życiu jest 
naprawdę ważne. Na spotkaniu 
obecna była z-ca Burmistrza 
Zelowa Pani Anetta Mądry.

spotKAnie z JolAntą Kopeć
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eKologicznie w Kociszewie

„Omnibusi ortograficzni” z klas 
trzecich 18 maja dali popis swoich 
umiejętności.  W Gminnym Kon-
kursie Ortograficznym o tytuł „Mi-
strza Ortografii” zajęli następujące 
miejsca – pierwsze: Halszka Kilań-
czyk SP nr 4 w Zelowie, Maksymi-
lian Morawski SP w Wygiełzowie, 
Małgosia Kudra SP w Kociszewie; 
drugie: Maciej Szewczyk SP nr 1  

w Zelowie, Norbert Brandt SP  
w Kociszewie; trzecie: Maja Sele-
rowicz SP nr 1 w Zelowie, Kornel 
Kazimierczak SP nr 4 w Zelowie, 
Nadia Kamola SP w Kociszewie. 
Zwycięzcom, laureatom oraz ich 
opiekunom gratulujemy. 

Konkurs został objęty honoro-
wym patronatem Burmistrza Ze-
lowa Tomasza Jachymka.

Laureaci konkursu plastyczne-
go pt. „Mój Lekarz Rodzinny” zor-
ganizowanego przez Zelowskie 
Centrum Medyczne odebrali na-
grody oraz gratulacje.

Celem konkursu była popu-
laryzacja instytucji Lekarza Ro-
dzinnego, wśród dzieci i ich ro-
dzin, szerzenie wiedzy o pracy 

lekarza rodzinnego, rozwijanie 
wrażliwości estetycznej inspi-
rowane specyfiką pracy, ak-
tywizację twórczych postaw 
dzieci i młodzieży poprzez  
prezentowanie i honorowa-
nie ich dokonań.

Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy pięknych prac.

KonKurs plAstyczny 
„móJ leKArz rodzinny”

XiX gminny KonKurs 
ortogrAficzny 

W Szkole Podstawowej w Ko-
ciszewie odbyły się Szkolne Ob-
chody Światowego Dnia Ochro-
ny Środowiska podczas, których 
uroczyście otworzono Ekopra-
cownię utworzoną ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Łodzi w ramach za-
dania z dziedziny Edukacji Eko-
logicznej pn. „Nasze Ekologiczne 
Pracownie”. Szkolna pracownia 
została wyremontowana i wypo-

sażona w pomoce dydaktyczne, 
meble, a także sprzęt audio-video 
celem uatrakcyjnienia planowa-
nych do realizacji zajęć. Dzięki te-
mu realizacja programów ekolo-
gicznych i programów nauczania 
z takich przedmiotów jak przy-
roda, biologia, chemia, czy geo-
grafia będzie bardziej efektywna, 
ciekawsza i inspirująca. Patro-
nat honorowy nad tym wyda-
rzeniem objął Burmistrz Zelowa  
Tomasz Jachymek.

„cAłA polsKA czytA dzieciom”
„Zelów-zaczytane miasto” - pod 

takim hasłem zainaugurowana  
została w tym roku przez Biblio-
tekę w Zelowie akcja „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Akcja rozpoczęła 
się 12 maja w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zelowie. Rymowanki 
i bajeczki czytał przedszkolakom 
dowódca JOT pan Leszek Skalski. 
Kolejne spotkanie odbyło się na 
Komisariacie Policji. Do głośnego 
czytania  włączył się sam komen-
dant podkom. Jacek Karczewski. 
Akcję zakończyła wizyta w Szko-
le Podstawowej nr 4 im. H. Sien-

kiewicza w Zelowie. Uczniowie  
mieli możliwość wysłuchania 
wierszy czytanych przez ratow-
nika medycznego pana Rafała  
Wasilewskiego ze Sztabu Ratow-
nictwa z Bełchatowa.

W Filii bibliotecznej w Koci-
szewie akcja przebiegła pod 
hasłem „Zelowianie dzieciom”. 
Popularne wiersze polskich  
autorów czytali dzieciom: pan 
Jerzy Świniarski z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kociszewie  
i pani Grażyna Mik, emerytowa-
ny nauczyciel jęz. polskiego.
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spotKAnie z feliKsem dębKowsKim

20 maja Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy im. A. Mickiewi-
cza w Zelowie przy współpracy  
z Miejską Komisją Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych w Zelowie zorganizo-
wała trzy spektakle teatralne 
o tematyce przeciwdziałania 
uzależnieniom. 

Przedstawienia adresowane by-
ły do różnych grup wiekowych  
i pokazywały aspekty bezpieczeń-

stwa, profilaktyki zachowań ry-
zykownych, postaw opartych na 
odpowiedzialności za dokonane 
wybory oraz umiejętność przewi-
dywania konsekwencji podejmo-
wanych decyzji. 

Trzy zaprezentowane spektakle 
obejrzało około 120 uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych z terenu miasta. Dla mło-
dych widzów wystąpili aktorzy  
z Teatru Kurtyna z Krakowa.

14 czerwca Pan Mariusz Go-
sławski, autor prezentowanej  
w czerwcu w Bibliotece w Zelo-
wie wystawy pn. „Kawa się roz-
lała” przeprowadził warsztaty dla 
dorosłych czytelników naszej 

placówki. Ten znany w regionie 
artysta uczył nasze czytelniczki 
techniki malowania kawą. Warsz-
taty, oprócz nauki były okazją do 
spotkania i dobrej zabawy. Po-
wstało wiele interesujących prac.

wArsztAty plAstyczne 
w bibliotece

speKtAKle 
eduKAcyJno-profilAKtyczne 

w bibliotece

Kolejnym gościem Bibliote-
ki w Zelowie w ramach obcho-
dów 65-lecia uzyskania przez 
Zelów praw miejskich oraz 
75-lecia otwarcia Biblioteki  
w Zelowie był Pan Feliks Dęb-
kowski - podróżnik, lektor ję-
zyka esperanto, wieloletni na-
uczyciel języka polskiego  
w szkołach powiatu łaskiego 
oraz przyjaciel naszej instytucji. 

Ten wspaniały gawędziarz za-
prosił uczestników spotkania  
w ciekawą podróż multimedial-
ną do naszych południowych są-
siadów. Słowacja, bo o tym kraju 
opowiadał nasz gość, pokaza-
na za pomocą wspaniałych fo-
tografii na pewno zachęci obec-
nych na spotkaniu mieszkańców  
Zelowa do odwiedzenia tego 
uroczego, górskiego państwa. 

teAtrzyKi Już zA nAmi
10 czerwca zakończył się XX 

Festiwal Teatrzyków Przedszkol-
nych, którego organizatorem 
było Przedszkole Edukacyjne  
im. Jana Amosa Komeńskiego  
w Zelowie. Przez cztery dni mali 
artyści prezentowali swoje umie-
jętności aktorskie. Na zakończenie 
zgromadzonym widzom przed-

stawienie zaprezentowali dorośli 
wśród, których wystąpiła Anetta 
Mądry Zastępca Burmistrza Zelo-
wa. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali nagrody, gratulacje i po-
dziękowania. 

Wydarzenie odbyło się pod Pa-
tronatem Honorowym Burmistrza 
Zelowa Tomasza Jachymka.
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23 czerwca br. był dniem praw-
dziwej teatralnej uczty dla osób, 
które obejrzały cztery premiero-
we przedstawienia w wykonaniu 
zespołów teatralnych Domu Kul-
tury w Zelowie. W godzinach do-
południowych dzieci – z zapro-
szonych szkół podstawowych  
i przedszkoli – zobaczyły opar-
te na bajce Jerzego Dąbrowskie-
go przedstawienie Miś Świata  
w wykonaniu zespołu Tajemnica I 
oraz dwie baśnie ludowe: Hawro-
szeczkę i Kota i Koguta, przygo-
towane przez zespół Tajemnica II. 

Te same przedstawienia za-
prezentowane zostały rodzinom 

i przyjaciołom małych aktorów 
oraz wszystkim przybyłym na 
popołudniowe spektakle do Do-
mu Kultury. Widzowie dodatko-
wo obejrzeli premierowy spek-
takl pt. Szkatułka w wykonaniu 
zespołu teatralnego dorosłych 
Magiczne Wątki. To było niezwy-
kle udane i brawurowo zagrane 
przedstawienie. 

Autorką scenariuszy i reży-
serem wszystkich sztuk jest Pa-
ni Krystyna Mikołajczak, wielo-
letni instruktor teatralny Domu 
Kultury, osoba, która swoją pa-
sją do teatru zaraziła już kilka 
pokoleń zelowian.

cztery premiery teAtrAlne w domu Kultury

Witold Stawski – poeta, mu-
zyk, wokalista, fotograf, podróżnik, 
z zawodu – ekonomista, odwie-
dził ponad 80 krajów, a niektóre 
wielokrotnie. Często zapraszany 
jest jako prelegent do Klubów Po-
dróżnika, domów kultury, biblio-
tek, uczelni i szkół. Jego reporta-
że są publikowane od ponad 10 

lat w prasie krajowej i lokalnej. Jest 
autorem 14 wystaw fotograficz-
nych, które prezentował w ponad 
70 miejscach w Polsce. Wśród nich 
są wystawy z podróży: m.in. Islan-
dii, Gruzji, Peru, Boliwii, Meksyku 
czy Norwegii. Witold Stawski jest 
również autorem trzech tomików 
poezji, prozy poetyckiej, zeszytów 

literackich, zbioru fraszek. Założy-
cielem grupy poetycko-muzycznej 
„Przeznaczenie”, z którą koncertuje 
do dziś. Właśnie w maju i czerwcu 
mogliśmy oglądać w Galerii Col-
lage Domu Kultury w Zelowie je-
go wystawę fotografii pt. „Kartki  
z podróży po Ukrainie”.

To wystawa fotografii z lat 
2003-2016 przedstawiająca je-
go wędrówki po kraju naszych 
wschodnich sąsiadów. Wystawa 
ukazała nam jakże inną Ukrainę, 
głównie refleksyjną, trochę jakby 
reportażową. Zdjęcia Stawskiego 
dają do myślenia, to nie są zdjęcia 
widokówkowe. 

Kiedy dzisiaj oglądamy zdjęcia 
i filmy ze zniszczonej wojną Ukra-
iny możemy uzmysłowić sobie, 
jak bardzo zmieniła się Ukraina, 
ile wspaniałych zabytków, kultu-
ry, architektury, czy zwykłych do-
mów już nie zobaczymy. 

Na wstawie można było zoba-
czyć piękne, ukraińskie miasta tęt-
niące życiem, a także ciche urokli-

we, ukraińskie zakątki. To Ukraina 
sprzed czasów wojny. Pełna ziele-
ni i niezwykłych miejsc, które au-
tor zdjęć odkrywał podczas ko-
lejnych podroży po tym pięknym 
kraju, jakże nam bliskim poprzez 
historyczne koneksje.

Autor wielokrotnie zastanawiał 
się, czy w czasach, gdy umierają 
na wojnie ludzie wypada się cie-
szyć, pokazywać ten lepszy świat? 
Ja myślę, że nie tylko można, ale 
i trzeba. Bo nic tak nie uruchamia 
w nas dobre myśli, inspirujące do 
działania, jak obraz. 

Ta wystawa to wspomnienie 
Ukrainy, jaką widziałem i zapamię-
tałem – mówi Witold Stawski. – Kie-
dy zapytałem znajomego Ukraińca, 
czy to dobry pomysł, powiedział: „tak, 
przypominaj nam, że mamy czego 
bronić i gdzie wracać”. Może ogląda-
nie tych „kartek z podróży” wzbudzi  
i w Was dobre emocje? 

Ta wystawa to jego reakcja na 
to, co dzieje się na Ukrainie.

Andrzej Dębkowski

„KArtKi z podróży po uKrAinie”
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Miło nam poinformować, że 
12 czerwca podczas Wojewódz-
kich Igrzysk LZS „Aktywna Wieś” 
w Ręcznie, zawodnicy z naszej 
gminy w punktacji generalnej 
zajęli I miejsce, a w bloku inte-
gracyjnym gmina Zelów była 

druga. W tym roku oprócz tra-
dycyjnych dyscyplin takich jak 
m.in. koszykówka, piłka noż-
na, siatkówka, przeciąganie li-
ny, skok w dal, czy biegi przeła-
jowe, odbył się sztafetowy bieg 
pokoleń.

suKces zAwodniKów 
zelowsKiego m-g lKs

18 czerwca na Orliku w Zelo-
wie odbył się Turniej Piłki Noż-
nej o Puchar Metanolu. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna Metanol, 
na drugim uplasowała się Elek-
trownia Bełchatów i trzecim Me-

tanol Oldboy. Kolejne miejsca 
dla ZSP Zelów i DreamTeam. Wy-
darzenie zostało zorganizowane 
w ramach zadania publicznego 
„Piękno i Sport” współfinanso-
wanego przez Gminę Zelów.

turnieJ nA orliKu
W tym roku ZKS Włókniarz 

Zelów obchodzi 100-lecie po-
wstania. Klub założony został 
25 września 1922 roku i przez 
wszystkie te lata zapisał się na 
kartach naszej historii. Na pa-
miątkę tej wyjątkowej rocznicy 
został zorganizowany konkurs 
plastyczny polegający na zapro-
jektowaniu nadruku na okolicz-
nościową koszulkę nawiązujące-
go do obchodów stulecia klubu. 

Spośród zgłoszeń pierwsze 
miejsce zajęła Lena Błaszczyk, 
drugie – Monika Niedzielska, 
trzecie – Martyna Smolarek. Na-
grody zwycięzcom oraz wszyst-
kim uczestnikom konkursu zo-
staną wręczone we wrześniu 
podczas oficjalnej uroczystości  
z okazji 100-lecia klubu. 

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu za nadesłane 
prace.

dlA włóKniArzA zelów nA 100-lecie 

W środę 25 maja zarząd Widzewa 
Łódź spotkał się z Burmistrzem Ze-
lowa Tomaszem Jachymkiem. Pod-
czas spotkania został podpisany list 
intencyjny o nawiązaniu współpracy 
pomiędzy czterokrotnym Mistrzem 
Polski a Gminą Zelów. 

W ramach porozumienia zo-
stanie podjęta współpraca w za-

kresie promocji Gminy i Klubu, 
szerzenia działalności kulturalnej 
oraz sportowej na terenie Zelowa 
i obszarów przynależących, a tak-
że wspólnego marketingu i ko-
munikacji. Dodatkowo, w miarę 
możliwości, Klub otrzyma szansę 
korzystania z zasobów infrastruk-
turalnych Gminy. 

widzew łódź nAwiązAł współprAcę 
z gminą zelów
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7 maja w SP w Łobudzicach zo-
stały zorganizowane Indywidual-
ne Mistrzostwa Zrzeszenia LZS 
Województwa Łódzkiego w teni-
sie stołowym w kategoriach: żak 
oraz senior. Jak co roku Mistrzo-
stwa te cieszyły się bardzo du-
żym zainteresowaniem, uczest-
niczyło łącznie 90 zawodniczek  
i zawodników. Nie zabrakło rów-
nież indywidualnych wyróżnień 
z okazji 75-lecia Ludowych Ze-
społów Sportowych medalem 
za zasługi naszego zrzeszenia zo-
stał uhonorowany Jan Koniecz-
ny, wieloletni działacz LZS, który 
wniósł olbrzymi wkład w sport 
lokalny jak i również w rozwój 
ULKS Kusy Łobudzice dyscypliny 
tenisa stołowego.

W wyniku rywalizacji spor-
towej w kategorii seniorek 
zawodniczki ULKS Kusy Ło-
budzice Aleksandra Sima oraz 
Karolina Dukowska zajęły  
kolejno pierwsze i trzecie 
miejsce.

W grze podwójnej wśród se-
niorek I miejsce zajęły dziew-
częta z ULKS Kusy Łobudzice 
w składzie Aleksandra Sima, 
Karolina Dukowska, natomiast 
wśród seniorów II miejsce 
przypadło dla Michała Oracza 
i Łukasza Oracza. W kategorii 
mieszanej I miejsce zajęli Karo-
lina Dukowska, Damian Rybak,  
II miejsce Aleksandra Sima,  
Jakub Polański – ULKS Kusy  
Łobudzice.

indywiduAlne mistrzostwA w tenisie stołowym

24 kwietnia w Domu Kul-
tury w Zelowie odbyły się Mi-
strzostwa Zelowa w warcabach 
64-polowych dla mieszkańców 
miasta i gminy Zelów.

Organizatorem tego wydarze-
nia był Zarząd Miejsko-Gminne-
go Ludowego Klubu Sportowego 
w Zelowie, wraz z Zelowską Sekcją 
Warcabową. Turniej odbył się pod 
patronatem Burmistrza Zelowa.

Wyniki:
Zwycięzcy klasyfikacji ogól-

nej: Andrzej Sowała, Józef Brzo-
zowski, Bartosz Sowała, Sylwia 
Trębacz, Jakub Soboń, Magdale-
na Zawodzińska.

Kategoria dziewcząt do 13 lat:
•	I	miejsce	Justyna	Zawodzińska

•	II	miejsce	Natalia	Sicińska
Kategoria chłopców do 13 lat:
•	I	miejsce	Stanisław	Sowała
•	II	miejsce	Mateusz	Duraj
•	III	miejsce	Szymon	Kowalczyk
Kategoria dziewcząt do 15 lat:
•	I	miejsce	Julia	Duraj
Kategoria mężczyzn do 19 lat:
•	I	miejsce	Jakub	Soboń
•	II	miejsce	Kacper	Makowski
Kategoria powyżej 19 lat kobiet:
•	I	miejsce	Sylwia	Trębacz
•	II	miejsce	Magdalena	Zawodzińska
•	III	miejsce	Katarzyna	Sobczyk
Kategoria mężczyzn powyżej 19 lat:
•	I	miejsce	Andrzej	Sowała
•	II	miejsce	Józef	Brzozowski
•	III	miejsce	Bartosz	Sowała
Wszystkim gratulujemy!

grAli w wArcAby
Julia Marciniak wygrała Puchar 

Świata w Budapeszcie Hungarian 
Kickboxing World Cup! 

Julia jest nie do zatrzymania, se-
zon zaczęła od Mistrzostwa Polski 
Low Kick, później Mistrzostwo Pol-
ski Kick Light, a teraz Puchar Świa-
ta Low Kick! Następny start będzie 
o tytuł Mistrzyni Świata z Kadrą 
Narodową Juniorów i Juniorów 
Młodszych Kickboxing K-1 i Low 
Kick i już mocno trzymamy kciuki! 

Julia zdominowała swoją przeciw-
niczkę z Włoch w finale, walkę prowa-
dziła od samego początku. W werdyk-
cie to właśnie ręka Julii powędrowała 
do góry! 

W Pucharze Świata zaliczyli także 
swoje debiuty Paulina Grzegórska oraz 
Michał Rutkowski. Paulina w Kadrze Pol-
ski K-1 Rules i pierwszym starcie na are-
nie międzynarodowej w seniorach K-1, 
zajmując 9 miejsce w swojej kategorii. 

Gratulacje! 

puchAr świAtA w ręKAch zelowiAnKi



19

EDUKACJA, KULTURA, SPORT



WYDAWCA:  URZĄD MIEJSKI W ZELOWIE
Adres:   Urząd Miejski w Zelowie, ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów
Redakcja:  Redakcja: Joanna Maciejewska-Karbowniczak – redaktor naczelny, Małgorzata Gajda – redaktor, 
   tel. 44 635 15 35, e-mail: j.maciejewska-karbowniczak@zelow.pl, m.gajda@zelow.pl 
PROJEKT I DRUK:  TAGRAF Usługi DTP, Błażej Taborowski, Bachorzyn 13, 98-113 Buczek
   tel. 43 677 41 56, e-mail: etagraf@o2.pl  Nakład: 1500 egzemplarzy

Komisja Finansów Publicznych, 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska

Anna Bartecka - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Ewelina Kałuża - członek
Jan Stempiń - członek

Komisja Inwentaryzacyjna

Marcin Gral - przewodniczący
Tomasz Kamola - wiceprzewodniczący
Agnieszka First - członek

Komisja Mieszkaniowa

Tomasz Kamola - przewodniczący
Włodzimierz Paczuszka - zastępca
przewodniczącego
Michał Stańka – członek
Kamil Świtała - członek

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa

Anna Bartecka - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Joanna Chrzanowska - członek
Włodzimierz Paczuszka - członek

Komisja Rewizyjna

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Anna Bartecka - członek
Agnieszka First - członek
Barbara Walczak - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Barbara Walczak - wiceprzewodniczący
Michał Stańka – członek

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mateusz Rogut - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Tomasz Kamola - członek
Andrzej Nawrocki - członek
Jan Stempiń - członek
Barbara Walczak - członek

Komisje  Rady  Miejskiej 

w  Zelowie


